
Wakacje Augustów 25 lipiec – 30 lipiec 2021r

25.07.21r Niedziela

    Wczesnym rankiem wyruszyliśmy z Tychów do Augustowa.
Ważnym miejscem, w którym się zatrzymaliśmy była Zuzela. W kościele pw. „Przemienienia 
Pańskiego” mieliśmy Mszę św.  W kościele tym znajdują się piękne witraże, opowiadające 
o „drodze życia Prymasa Tysiąclecia od Zuzeli do Warszawy ku Świętości”.
Po niej, o pierwszych latach dzieciństwa kardynała Stefana Wyszyńskiego opowiadał nam ksiądz 
proboszcz. Kard. Stefan Wyszyński urodził się 3 sierpnia 1901 r w Zuzeli nad Bugiem. Rodzina 
państwa Wyszyńskich mieszkała w niej do 1910 r skąd przeprowadziła się do Andrzejewa. Mając 
zaledwie 9 lat Kardynał  stracił matkę. W Zuzeli zwiedziliśmy „Muzeum Lat Dziecięcych”, które 
zorganizowano w zrekonstruowanym drewnianym budynku  szkoły powszechnej. 
 W Augustowie nocleg i gościnę mieliśmy w Domu Księży Emerytów.
Augustów to piękne turystyczne miasto, które istnieje już od XVI wieku. Po pełnych wrażeń dniach
spacerowaliśmy deptakiem, przy którym było dużo restauracji, barów, ogródków kawiarnianych, w 
tych ostatnich smakowaliśmy lody.  Byliśmy także zwiedzić Port Żeglugi Augustowskiej. Nasz 
gościnny Dom Księży Emerytów mieścił się w pobliżu Bazyliki Mniejszej Najświętszego Serca 
Jezusowego.

26.07.21r Poniedziałek

  Zwiedziliśmy Sanktuarium w Studziennicznej, w której miały miejsce w XVIII wieku objawienia 
Matki Boskiej. Obecnie Sanktuarium jest głównym miejscem kultu maryjnego w diecezji ełckiej.
Na terenie tego pielgrzymkowego miejsca mieszczą się Kościół Matki Boskiej Szkaplerznej, 
cudowna studzienka oraz Kapliczka Najświętszej Maryi Panny. W murowanej Kapliczce znajduje 
się cudowny obraz Matki Boskiej Studziennicznej  wykonany w XVIII wieku, podobny do obrazu 
Matki Boskiej Częstochowskiej, ukoronowany koronami papieskimi w 1995 r.

27.07.21r Wtorek

  We wtorek pojechaliśmy do Sokółki, miejscu Cudu Eucharystycznego – przemienienia Hostii we 
fragment ludzkiego serca w październiku 2008 r.
W tym kościele pw. „Świętego Antoniego” mieliśmy Mszę świętą.
  Po niej pojechaliśmy „Szlakiem Tatarskim” i zwiedziliśmy dwa meczety w Bohonikach i 
Kruszynianach.  Meczet w Bohonikach pochodzi z drugiej połowy XIX wieku. Zbudowany jest na 
planie prostokąta o czterospadowym dachu zwieńczonym jednym minaretem. Wnętrze meczetu 
stanowią trzy części: większa przeznaczona dla mężczyzn, mniejsza dla kobiet i wspólny 
przedsionek. Zwiedziliśmy również muzułmański cmentarz- mizar.
  Meczet w Kruszynianach pochodzi z XVIII wieku, ale jego historia sięga króla  Jana III 
Sobieskiego. Jest to najstarszy meczet muzułmański w Polsce. Konstrukcja świątyni jest drewniana,
postawiona na planie prostokąta. Wnętrze jest podzielone na 2 części: oddzielnie dla kobiet i 
mężczyzn.
 Popołudniu pojechaliśmy jeszcze do miasteczka Supraśl, pośrodku Puszczy Knyszyńskiej. 
Niestety „Prawosławny Monaster Zwiastowania Przenajświętszej Bogurodzicy i Św. Apostoła Jana 
Teologa” był już zamknięty i nie udało go się nam zwiedzić. Jest to jeden z pięciu prawosławnych 
klasztorów męskich w Polsce. Został ufundowany przez Wielkiego Księcia Litewskiego Aleksandra



Chodkiewicza i zapoczątkował losy Supraśla, ponieważ osada, która zaczęła się tworzyć w jego 
okolicy, działała wyłącznie na jego potrzeby. Wzniesiony został prawdopodobnie w latach 1503- 
1511.
W Pałacu Archimandrytów z połowy XVII wieku znajduje się jedno z ciekawszych muzeów na 
Podlasiu, Muzeum Ikon.  Jest to interaktywne muzeum sztuki sakralnej prawosławia. 
Niestety, także było już dla nas niedostępne.

28.07.21r Środa

 W środę  do południa zwiedzaliśmy Pokamedulski Klasztor w Wigrach- „Perłę Suwalszczyzny”-
malowniczo położony w samym centrum Wigierskiego Parku Narodowego, na półwyspie w 
północnej części jeziora Wigry. Położenie klasztoru w bliskiej odległości od Puszczy Augustowskiej
sprawia, że jest to jedno z najbardziej atrakcyjnych krajobrazowo miejsc w Polsce.

29.07.21r Czwartek

 W czwartek popłynęliśmy kajakami „Czarną Hańczą” i „Kanałem Augustowskim”.
Na początku szlaku z Dworczyska rzeka była węższa, płynęliśmy meandrując pośród łąk i brzegów 
porośniętych wysokimi trzcinami. Z pokonywaniem dalszych kilometrów, rzeka się poszerzała, 
była jakby spokojniejsza, ale za to głębsza. Atrakcji i emocji dostarczały pnie zanurzone w wodzie, 
które trzeba było zręcznie mijać. Po drodze spotkaliśmy także rodzinę łabędzią.
Na koniec dwa kilometry spływu, było Kanałem Augustowskim z dwiema zabytkowymi, ręcznie 
obsługiwanymi śluzami- Sosnówek i Mikaszówka.

30.07.21r Piątek

 Żegnamy gościnny Augustów i wracamy do domu. Po drodze zatrzymujemy się w Białymstoku, 
największym mieście Podlasia. Atrakcją miasta jest Pałac Branickich, w przepięknym barokowym 
stylu. Jest to jedna z najlepiej zachowanych rezydencji magnackich epoki saskiej. Znajdują się tutaj 
przepiękne ogrody. 
 Zwiedziliśmy Sobór św. Mikołaja – najstarszą białostocką świątynię prawosławną.
Cerkiew katedralna została wzniesiona w latach 1843-1846 na miejscu starszej świątyni. Sobór 
został zbudowany na planie krzyża greckiego i reprezentuje styl klasycystyczny, typowy dla 
architektury ówczesnego Imperium Rosyjskiego. 
Zwiedziliśmy także Bazylikę Mniejszą  Wniebowzięcia NMP. Ceglany kościół, który jest 
dobudówką do maleńkiej świątyni. „Stary” późnorenesansowy kościół pochodzi z początku 
XVII wieku i jest to najstarszy zachowany zabytek w mieście. Wnętrze zostało ufundowane 
przez Jana Klemensa Branickiego i było mauzoleum rodu Gryfitów -Branickich.
Nowy kościół powstał w latach 1900-1905 w stylu neogotyku nadwiślańskiego.
W tym to mieście  Ludwik Zamenhof  stworzył język Esperanto.
My zobaczyliśmy w/w atrakcje, ale jest ich w mieście znacznie więcej, więc chyba trzeba będzie 
jeszcze raz tutaj wrócić!


